
Düşün, düşün…  
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni  
(Sayı 52/20, 31 Aralık 2020) 
 
Geçen hafta neler oldu? 
 

● Cumhurbaşkanı Erdoğan 2021 yılının demokratik ve ekonomik reformlar yılı         
olacağını müjdeledi(!)... 

● Anayasa Mahkemesi 38 ayı aşkın süredir tutuklu bulunan Osman Kavala’nın bireysel           
başvurusunu reddetti, "hak ihlali yok" dedi. Detaylar bültende… 

● Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği, AİHM kararına rağmen, Selahattin Demirtaş’ın          
“hukuki durumunda bir değişiklik bulunmadığına” kanaat getirerek tahliye talebini         
reddetti ve Demirtaş'ın tutukluluğunun devamına hükmetti. 

● İçişleri Bakanlığı’nın dernekleri “denetleme” konusundaki yetkilerini artıran, sivil        
toplum kuruluşlarına yönelik de kayyım atama yetkisi veren torba kanun teklifi           
TBMM’de kabul edildi. Amacının ismi ile hiç ilgisi olmayan "Kitle İmha           
Silahlarının Yayılmasının Finansmanının Önlenmesine Dair Kanun” ile dernek        
ve vakıfların artık tek bir imzayla kapatılması mümkün… 

● RTÜK'ün 2020 karnesi: Eleştirel yayın yapan kanallara ekran karartmayı da içeren 54            
yaptırım uygulandı; 100 milyon TL para cezası verildi. Detaylar bültende… 

● 2021'de geçerli olacak asgari ücret aylık 500 tl, günlük 17 tl artırılarak 2 bin 825 lira                
90 kuruş olarak belirlendi. Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı zammın yüzde 21,56            
olmasıyla övünürken Türkiye’de 10 milyon işçinin ortalama maaşı olan ve 1 Ocak            
2020'de 391 dolara karşılık gelen asgari ücret, bugün zamlı fiyatıyla 377 dolara            
karşılık geliyor. Sayıştay raporlarına göre günlük harcaması 10 milyon TL’yi aşan           
Cumhurbaşkanlığı, 30 saniyede bir aylık asgari ücretten fazlasını harcıyor.  

● İnsan Hakları Derneği (İHD), Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) ve Türk Tabipleri            
Birliği (TTB) ortak bir açıklama yaparak “çıplak aramanın ölçülülük, yasallık ve           
gereklilik ilkeleri dışına çıkarılarak işkence uygulamasına dönüştürüldüğünü”       
söyledi. “İşkencenin yeni ve değişen yüzü ile karşı karşıya kaldığımızı; işkencenin           
sınır, mekân tanımaksızın gündelik yaşantıların içine yeni yeni yöntemlerle sızdığını          
gözlemliyoruz” dedi. Detaylar için tıklayınız… 

● “Herkese eşit mesafede” bir yayıncılık iddiasıyla 30 Kasım’da yayın hayatına          
başlayan ve HDP'nin Meclis grup toplantısını yayımladığı için baskı gördüğü öne           
sürülen Olay TV, 26 gün sonra kapandı. Olay TV’nin Genel Yayın Yönetmeni            
Sarılar, “Bizi siyaha düşürmek için baskı yapanlar utansın, bizim ayıbımız değil bu”            
dedi. Kanalın patronu Cavit Çağlar’ın TMSF eliyle şirketlerine el konulmakla tehdit           
edildiği, Cumhurbaşkanlığı’ndan bazı isimlerin kanala alınmasının, Sarılar ve Nevşin         
Mengü başta olmak üzere kanaldan atılacak kişiler listesi gönderildiği iddia          
ediliyordu. 

● Türkiye’de cezasızlığın sembollerinden biri olan Şırnak’ın Uludere ilçesine bağlı         
Roboski köyünde Türk Silahlı Kuvvetleri’ne (TSK) ait savaş uçaklarının         
bombardımanı sonucu 19’u çocuk 34 yurttaşın yaşamını yitirdiği katliamın üzerinden          
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dokuz yıl geçti. Katliamla ilgili hiçbir sorumlu yargılanmadı. Geçen dokuz yılın           
kronolojisi için tıklayınız… 

● Anayasa Mahkemesi, Gezi davasında 7 ay tutuklu kaldıktan sonra tüm suçlamalardan           
beraat eden Yiğit Aksakoğlu'nun tutuklanmasının hak ihlali olduğuna karar verdi.          
Yüksek mahkeme, OHAL KHK’sıyla getirilen “milli güvenliğe tehdit oluşturduğu         
gerekçesiyle gazete, radyo, televizyon ve dergilerin bakan onayıyla kapatılmasına izin          
veren kanun hükmünü, anayasaya aykırı olduğuna hükmederek, iptal etti.   

● İsmail Beşikçi Vakfı, “Türkiye Üniversitelerinde Kürt Çalışmaları Alanında        
Yaşanan Akademik Hak İhlalleri” başlıklı raporunu yayımladı. Raporda, “Kürt         
Çalışmaları Alanı’ndaki tezlerde ve akademik yayınlarda sansürün ve otosansürün         
devam ettiği; ‘Kuzey Kürdistan’, ‘sömürge’, ‘koloni’, ‘anti-kolonyal’ gibi konu ve          
kavramların tabu olmaya devam ettiği ve hâlâ çeşitli yaptırımlarla karşılaşıldığı”          
belirtildi.  

 
 

 
 

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız 
“COGİTO ERGO SUM” her cuma YouTube kanalımızda, her Cumartesi 22:00’de 

CanTV’de yayında... 
 

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız... 
 

 
AYM, Osman Kavala’nın başvurusunu    
reddetti 
 
Anayasa Mahkemesi (AYM) Genel Kurulu,     
Gezi Davası'nda beraat eden ve tahliye edilen,       
ancak serbest bırakılmadan bu kez darbe      
girişimi ile ilgili suçlanarak tekrar tutuklanan      
ve hakkındaki AİHM kararına rağmen 1155      
gündür Silivri Cezaevi'nde tutuklu bulunan     
Kavala’nın bireysel başvurusunu reddetti.    

Yüksek mahkeme, "tutuklamanın hukuki olmaması nedeniyle 'kişi hürriyeti ve güvenliği          
hakkı'nın ihlal edildiği" gerekçesiyle yapılan başvuruda 7'ye karşı 8 oyla “ihlal olmadığına”            
hükmetti. Kavala, kararın ardından yaptığı açıklamada "AYM’deki çoğunluğun hukuk         
normlarına uygun olmayan bu davranışı son derece endişe vericidir" dedi. Kavala'nın           
"tutuklama tedbirinin hukuki olmaması, soruşturma dosyasına erişimin kısıtlanması ve         
tutukluluk incelemelerinin hakim/mahkeme önüne çıkarılmaksızın yapılması nedenleriyle       
kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiği" gerekçeleriyle daha önce yaptığı başvuru            
da, AYM Genel Kurulu'nca 22 Mayıs 2019'da reddedilmişti. 
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İfade Özgürlüğü ve Türkiye: AİHM     
Kararlarının Uygulanması Raporu 
 
P24-Bağımsız Gazetecilik Platformu,   
Türkiye'nin ifade ve basın özgürlüğü ihlalleri      
ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM)      
tarafından bu ihlallerle ilgilli verilen kararları      
raporlaştırdı. İnsan hakları hukukçusu, avukat     
Benan Molu tarafından kaleme alınan rapor      
ifade özgürlüğü ihlali kararlarında diğer     
Avrupa Konseyi ülkelerinin açık ara önünde      
bulunan Türkiye’nin AİHM kararlarını    

uygulama karnesini de ortaya çıkardı. 2019 sonu itibariyle AİHM’in verdiği 845 ifade            
özgürlüğü ihlali kararının 356’sı Türkiye hakkında. Türkiye ayrıca uygulanmayı bekleyen          
689 ihlal kararıyla AİHM kararlarının yerine getirilmemesinde ikinci sırada. Raporda ifade           
özgürlüğü ihlalleri alanında en sık olarak gündeme gelen Türk Ceza Kanunu ve Terörle             
Mücadele Kanunu’nun ilgili maddeleri, AİHM kararları ve Avrupa Konseyi Bakanlar          
Komitesi, Venedik Komisyonu ve Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiserliği         
değerlendirmeleri kapsamında inceleniyor. Raporun tam metni için tıklayınız.  

 
AİHM’in Demirtaş kararı sonrası Kobani     
iddianamesi 
 
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, 6-8 Ekim     
2014'te düzenlenen Kobani eylemleriyle ilgili     
iddianame hazırladı. İddianamede, AİHM    
Büyük Daire’nin “Derhal tahliye edilsin”     
dediği Selahattin Demirtaş dahil 108 kişi      
“şüpheli” olarak yer alıyor. "Devletin birliği ve       
ülke bütünlüğünü bozma", “öldürmeye    

teşebbüs", “bayrak yakma”, "Atatürk'ü Koruma Kanunu'na muhalefet” suçlamalarıyla        
düzenlenen iddianame, Ankara 22. Ağır Ceza Mahkemesi’ne gönderildi. 

 
Barış Pehlivan ve Barış Terkoğlu’na 158 yıl       
hapis talebi 
 
OdaTV Genel Yayın Yönetmeni Barış Pehlivan      
ve OdaTV Haber Müdürü Barış Terkoğlu'nun      
yazdığı ve 1 Aralık’ta dağıtımına başlanan      
“Metastaz 2: Cendere” kitabına çok sayıda dava       
açıldı. Kitaba açılan tüm davaların şikayetleri      
avukat Ahmet Özel, avukat Mustafa Doğan İnal       
ve Antalya Savcısı Gürkan Kütük tarafından      
yapıldı. Kitaptan ve kitap hakkındaki     

haberlerden, yazılardan, televizyon programlarından yapılan şikayetler nedeniyle 14 ayrı         

https://expressioninterrupted.com/tr/uploader/uploader/rapor-aihm-kararlarinin-uygulanmasi-pdf


soruşturmada 4 farklı savcıya ifade veren gazeteciler hakkında toplamda 158 yıl hapis cezası             
istendi.  

 
RTÜK’ün 2020 karnesi 
 
Radyo ve Televizyon Kurulu (RTÜK) Üyesi      
İlhan Taşçı'nın, kurulun 2020 yılındaki     
kararlarıyla ilgili hazırladığı rapor muhalif     
kanallara yönelik baskıyı bir kez daha ortaya       
koydu. 1 Ocak - 25 Aralık tarihleri arasında        
eleştirel yayıncılık yapan kanallara ekran     
karartmayı da içeren 54 yaptırım uygulandı; 10       
milyon TL’lik para cezası kesildi. TELE 1; 16        

idari para cezası, iki program durdurma ve beş günlüğüne ekran karartma olmak üzere,             
toplamda 19 ceza ile en fazla yaptırıma uğrayan kanal oldu.  Detaylar için tıklayınız.  

 
Gazeteci Mazlum Dolan’a 7 yıl 6 ay hapis        
cezası  
 
Haber takibi için gittiği Diyarbakır’ın Sur      
ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı      
nedeniyle 79 gün mahsur kalan ve sonrasında       
tutuklanan KHK ile kapatılan Dicle Haber      
Ajansı (DİHA) muhabiri Mazlum Dolan “örgüt      
üyeliği” suçlamasıyla mahkum edildi.    
Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi, savcılığın      
“sokağa çıkma yasakları sırasında yaptığı     

haberler” ve “devlet aleyhine yayınlar yapılmasını sağlamak” ile suçladığı gazeteciyi 7 yıl 6             
ay hapse mahkum etti.  

 
TTB Yüksek Onur Kurulu Üyesi Gökalp'in      
15 yıla kadar hapsi istendi 
 
Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı'nın   
Demokratik Toplum Kongresi’ne (DTK)    
yönelik yürüttüğü soruşturma kapsamında 25     
Kasım’da tutuklanan Türk Tabipleri Birliği     
(TTB) Yüksek Onur Kurulu Üyesi Dr.      
Şeyhmus Gökalp hakkında, “örgüt üyesi     
olmak” iddiasıyla iddianame hazırlandı.    
DTK’nin delege listesine yer verilen     

iddianamede, Gökalp, DTK’nin 26 Mart 2016’da ve 16 Eylül 2017’de yapılan iki ayrı             
kongresine katılmakla suçlandı. İddianame Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından          
kabul edilirken, ilk duruşma 10 Şubat 2021’de görülecek. 

 
İşkenceye takipsizlik, şikayetçiye ceza 
 
Gözaltında maruz kaldığı kolluk şiddetiyle     
ilgili suç duyurusunda bulunan Nihat Akkaya,      
kendisini “sanık” sandalyesinde buldu. İşkence     

https://www.dusun-think.net/haberler/rtukun-2020-karnesi-elestirel-kanallara-10-milyon-tllik-ceza/


iddialarıyla ilgili açılan soruşturmada “kolluğun kötü muamelede bulunmasının hayatın         
olağan akışına aykırı olduğunu” öne sürerek takipsizlik kararı veren savcılık, Akkaya ve            
olaya şahitlik yapan yakınları hakkında “kamu görevlileri hakkında iftira atmak”, “kamu           
görevlisine hakaret” ve “görevi yaptırmamak için direnme” suçlamasıyla dava açtı. Kayseri           
Sarız Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen yargılama sonucu Akkaya, eşi ve annesi 1 yıl 5 ay               
15’er gün hapse mahkum edildiler.  

 
Sokak röportajı nedeniyle tutuklanan    
yurttaşa hapis cezası 
 
Antalya’da verdiği sokak röportajında    
ekonominin gidişatını ve iktidarı eleştirmesinin     
ardından evi basılarak gözaltına alınıp     
tutuklanan, ardından tahliye edilen İsmail     
Demirbaş; Antalya 36. Asliye Ceza     
Mahkemesi’nde görülen duruşmada   
“Erdoğan’a hakaret” iddiasıyla 1 yıl 7 ay 13        

gün hapse mahkum edildi. Röportajı yapan ve Kendine Muhabir isimli youtube kanalında             
yayınlayan Hasan Köksoy da aynı suçlamayla 11 ay 20 gün hapse mahkum edildi. Hapis              
cezası adli para cezasına çevrildi.  

 
Şaban Vatan'a 1 yıl 8 ay hapis cezası 
 
Giresun'da şüpheli şekilde vefat eden 11      
yaşındaki kızı Rabia Naz Vatan'ın ölümünü      
aydınlatmaya çalışan Şaban Vatan, nüfuzunu     
kullanarak olayın üstünü örtmeye çalıştığını     
iddia ettiği dönemin Milli Savunma Bakanı      
Nurettin Canikli'yle ilgili sosyal medya     
paylaşımı nedeniyle “kamu görevlisine    
hakaret” suçundan 8 bin 840 TL adli para        

cezası, “kişisel verileri hukuka aykırı olarak ele geçirmek veya yaymak” suçundan ise 1 yıl 8               
ay hapse mahkum edildi, hükmün açıklanması geri bırakıldı.  

 
Şair Yılmaz Odabaşı tutuklandı 
 
Şair Yılmaz Odabaşı tutuklanarak Kandıra     
Cezaevi’ne götürüldü. Odabaşı, 17 Kasım’da     
Twitter üzerinden yaptığı açıklamada “imam     
ve polis sayısının öğretmen sayısından fazla      
olduğu bir ülkede olunca, sosyal hayatım daha       
çok adliyeye gidip gelmekle şekilleniyor”     
demiş ve 2 yıl 9 ay hapis cezası aldığını,         
cezanın istinaf mahkemesi tarafından    

onaylandığını duyurmuştu. 
 
 
 
 
 



 
 
CHP Gençlik Kolları Başkanı’na    
“Erdoğan’a hakaret”ten hapis cezası 
 
Sosyal medya hesabından 2015 yılında yaptığı      
bir paylaşım nedeniyle “Cumhurbaşkanına    
hakaret” iddiasıyla yargılanan CHP Gaziantep     
İl Gençlik Kolları Başkanı Umut Can Kadaş,       
11 ay 20 gün hapse mahkum edildi. Gaziantep        
24. Asliye Ceza Mahkemesi, hükmün     
açıklanmasının geri bırakılmasına karar verdi. 
 
Sol Parti yöneticisi paylaşımları nedeniyle     
tutuklandı 
 
Sol Parti Rize İl Yönetim Kurulu Üyesi Uğur        
Mert, sosyal medya paylaşımları gerekçesiyle     
tutuklandı. 25 Aralık sabah saatlerinde polisler      
tarafından evi basılarak arama yapılan Mert,      
aynı gün Trabzon’da hasta olan babasına      
hastanede refakat ederken gözaltına alındı.     
Pazar (Rize) Sulh Ceza Mahkemesi’nce     
tutuklanarak Kalkandere Cezaevi’ne   

gönderildi. 
 
Sahte diploma haberine sansür 
 
Cumhurbaşkanı Başdanışmanı, Gençlik ve    
Spor Bakan Yardımcısı, Vakıfbank Yönetim     
Kurulu Başkan Yardımcısı, AKP eski     
milletvekili Hamza Yerlikaya’nın sahte lise     
diplomasıyla ilgili haberler, tweetler ve     
YouTube videolarının aralarında bulunduğu    
toplam 125 URL, Bakırköy 1. Sulh Ceza       
Hakimliği kararı ile erişime engellendi. 
 
Milletvekilinin paylaşımı erişime engellendi 
 
İYİ Parti Grup Başkanvekili ve Kocaeli      
Milletvekili Lütfü Türkkan’ın Kalyon İnşaat‘a     
tanınan vergi muafiyetiyle ilgili “Esnafa 500      
lira kira yardımı, Kalyon İnşaat’a 9,5 milyar       
lira vergi indirimi” şeklindeki twitter paylaşımı,      
Beykoz Sulh Ceza Hakimliği tarafından     
erişime engellendi. 

 
 
 
 



 
 

 
Hukuka aykırı ev hapsine 20 bin lira       
tazminat 
 
Anayasa Mahkemesi (AYM) KHK ile ihraç      
edilen kamu çalışanlarının Ankara Yüksel     
Caddesi’ndeki “İşimi geri istiyorum” eylemleri     
nedeniyle Esra Özkan Özakça’ya verilen ev      
hapsinin hak ihlali olduğuna hükmetti. Yüksek      
mahkeme, Özakça’yla ilgili adli makamların     
“suç işlediğine dair belirtileri somut olgularla      

ortaya koymadan” ev hapsi kararı verdiğine ve 20 bin lira manevi tazminat ödenmesine karar              
verdi.  
 

 
 

Ferhat Tunç Davası 
Sanatçı Ferhat Tunç'un sosyal medya paylaşımları nedeniyle "örgüt propagandası" suçlamasıyla          
yargılandığı dava... 
 

Mahkeme: İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi  
Duruşma Sonucu: Mahkeme, Almanya’da yaşayan sanatçı hakkında çıkarılan yakalama kararının          
infazının beklenmesine hükmetti. Bir sonraki duruşma 6 Nisan 2021 tarihinde görülecek. 

Buse Söğütlü Davası 
Gazete Yolculuk internet sitesinde yayınlanan bir haberi paylaştığı için “terörle mücadelede görev 
almış kişiyi hedef göstermek” ile suçlanan haber sitesinin muhabiri Buse Söğütlü hakkında açılan 
dava...  
 

Mahkeme: İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Mahkeme, gazetecinin örgütsel bir bağ ya da örgütsel bir eylem içinde olup              
olmadığına dair Emniyet ve MİT’ten rapor talep etti. Bir sonraki duruşma 24 Mart 2021 tarihinde               
görülecek. 

Mehmet Çakmak Davası 
Haber kaynakları ile görüşmeler ve çektiği fotoğraflar gerekçe gösterilerek “terör örgütü üyeliği”            
suçlaması yöneltilen gazeteci Mehmet Çakmakçı’nın 15 yıla kadar hapis istemiyle yargılandığı           
dava... 
 

Mahkeme:  Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Mahkeme, dosya kapsamında 3 ay tutuklu kalan ve ilk duruşmada tahliye edilen              
gazetecinin beraatine karar verdi.  

Oktay Candemir Davası 
Van’da 5 Mayıs 2019’da HDP’nin düzenlediği basın açıklamasına müdahale eden polis tarafından            
gözaltına alınan ve aralarında eylemi takip eden gazeteci Oktay Candemir’in de bulunduğu 4 kişinin              
“2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamasıyla yargılandıkları          
dava… 

https://twitter.com/busesogutlu


 
 

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI 
 

 
 
 

 
 

 

Mahkeme: Van 5. Asliye Ceza Mahkemesi 
Duruşma Sonucu: Mahkeme, “somut, kesin ve inandırıcı delil bulunamadığından” tüm sanıkların           
beraatine karar verdi. 

Müyesser Yıldız ve İsmail Dükel Davası 
OdaTV Ankara Haber Müdürü Müyesser Yıldız ile TELE 1 Ankara Temsilcisi İsmail Dükel’in             
“Devletin güvenliği veya yararları bakımından gizli kalması gereken bilgileri açıklama”          
suçlamasıyla yargılandıkları dava… 
 

6 Ocak Çarşamba; Ankara 26. Ağır Ceza Mahkemesi 

Ayten Akgün Davası 
Twitter'da paylaştığı “Halfeti'de işkence” başlıklı haber nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ile          
suçlanan gazeteci Ayten Akgün’ün yargılandığı dava… 
 

7 Ocak Perşembe; İstanbul Anadolu 6. Asliye Ceza Mahkemesi 


